様式第 2 号（第 5 条関係）

入学準備金 兼 入学年度（  年度）就学援助申請書

令和  年  月  日

小美玉市教育委員会 様

申請者(保護者)住 所

                            氏 名

                                                      電 話

 下記のとおり就学援助費の支給を受けたく申請いたします。

    申 請 児 童 生 徒（ 新 1 年 生 ）

氏   名 生年月日 入学予定小学校

ふりがな

ふりがな

世 帯 の 状 況（保護者・本人を含む）

続柄 氏  名 性別 生年月日 職業(勤務先)・学校名等 病気・療養の有無，期間

本人   ･ ･

   ･ ･

   ･ ･

   ･ ･

居 宅 状 況
(１)持家

(２)借家・借間  (契約先        月額家賃       円)

申 請 理 由

※経済的に困っている状況を具体的に記入してください。

入学年度の就

学援助の希望

入学年度の就学援助を希望する場合は枠内にレ点を記入してください。

□入学年度の就学援助を希望します。

入学年度の就学援助

の希望をする場合

３月中旬までに同一世帯で収入を有するもの全員の源泉徴収票または確定申告書の写

しを教育委員会担当課に提出してください。

私は、次の内容に同意します。

１ 市教育委員会において就学援助費の判定に必要があるときは，申請者の世帯の構成及び同一生計世帯

に属する全員の所得状況等を確認するため，住民基本台帳及び市・県民税に係る課税状況，児童扶養手

当受給状況等，関係当局において調査報告を求めること

２ また入学予定者が入学準備金の交付を受けた後，入学前に市外へ転出した場合は，教育委員会が転出

先自治体担当に，就学援助認定による入学準備金の交付を受けた旨通知すること

３ 就学援助が認定された際は、指定の口座に振り込むこと

４ 学校に納めるべき費用に滞納がある場合には、就学援助受給に係る金銭の取扱いについて、その一切

の権限を当該学校長に委任するとともに、就学援助費から当該滞納分に充当すること

保護者氏名

様式第 2 号（第 5 条関係）

小学校入学準備金 兼 入学年度（〇年度）就学援助申請書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

小美玉市教育委員会 様

申請者(保護者)住 所 小美玉市堅倉 835 番地

                            氏 名 小美玉 かすみ

                                                      電 話 ◆◆◆-△△△△-○○○○

 下記のとおり就学援助費の支給を受けたく申請いたします。

    申 請 児 童 生 徒（ 新 1 年 生 ）

氏   名 生年月日 入学予定小学校

ふりがな   おみたま  だいや

小美玉 ダイヤ
Ｈ26.10.1 ○○小学校

ふりがな

世 帯 の 状 況（保護者・本人を含む）

続柄 氏  名 性別 生年月日 職業(勤務先)・学校名等 病気・療養の有無，期間

本人 小美玉 ダイヤ 男 Ｈ26.10.1 ○○保育園

母 小美玉 かすみ 女 Ｈ2. 8. 8 パート（（株）○△□会社） 骨折治療中（令和 2 年.10 月～）

姉 小美玉 かんな 女 Ｈ23.4.2 ○○小学校 3 年生

   ･ ･

居 宅 状 況
(１)持家

(２)借家・借間  (契約先 △○△ハウジング 月額家賃５０，０００円)

申 請 理 由

※経済的に困っている状況を具体的に記入してください。

令和 2年 4 月に離婚。母子家庭となり，母のみの収入で生活している。前夫からの養育費を月 50,000 円

もらっているが，家賃に充てている。交通事故で足を骨折し通院しているため，収入が少なく，常にま

とまったお金がない。姉の小学校の集金など遅れてしまう。

入学年度の就

学援助の希望

入学年度の就学援助を希望する場合は枠内にレ点を記入してください。

☑入学年度の就学援助を希望します。

入学年度の就学援助

の希望をする場合

３月中旬までに同一世帯で収入を有するもの全員の源泉徴収票または確定申告書の写

しを教育委員会学校担当課に提出してください。

私は、次の内容に同意します。

１ 市教育委員会において就学援助費の判定に必要があるときは，申請者の世帯の構成及び同一生計世帯に属す

る全員の所得状況等を確認するため，住民基本台帳及び市・県民税に係る課税状況，児童扶養手当受給状況等，

関係当局において調査報告を求めること

２ また入学予定者が入学準備金の交付を受けた後，入学前に市外へ転出した場合は，教育委員会が転出先自治

体担当に，就学援助認定による入学準備金の交付を受けた旨通知すること

３ 就学援助が認定された際は、指定の口座に振り込むこと

４ 学校に納めるべき費用に滞納がある場合には、就学援助受給に係る金銭の取扱いについて、その一切の権限

を当該学校長に委任するとともに、就学援助費から当該滞納分に充当すること

保護者氏名   小美玉 かすみ

同じ世帯員全員について

記入してください。

申請理由をできるだけ

詳しく記入してください。

お住まいの住居状況について記入してく

ださい。借家・借間の場合は契約先と家賃

の額を必ず記入してください。

同意が必要です。内容についてよく読

み記名をしてください。

保護者の住所・氏名・電話

番号を記入し、印鑑を押し

てください。

《記入例》